[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  от   28 декабря  2022 г.                                                        № 59

Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на   I квартал 2023 года
        Руководствуясь статьей 3 Регламента Думы Арсеньевского городского округа, Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить план работы Думы Арсеньевского городского округа на I квартал 2023 года (приложение).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Арсеньевского городского округа А.М. Щербакова.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
Приложение

к решению Думы

Арсеньевского городского округа

от  28 декабря 2022  г. № 59
План работы Думы Арсеньевского городского округа на  I  квартал 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственная комиссия

	                                                                                              январь                        февраль                   март

Заседание постоянной комиссии по социальной

политике, защите прав граждан, депутатской этике                   18                                      15                               22
и организации работы Думы                                                      (15.00)                              (15.00)                        (15.00)
Заседание постоянной комиссии по экономической                  18                                      15                                22
политике, бюджету, налогам, финансам                                   (14.00)                              (14.00)                        (14.00)
и муниципальной собственности

Заседание постоянной комиссии по благоустройству,               18                                     15                                 22
градостроительству, землепользованию, экологии                 (14.30)                             (14.30)                         (14.30)

и жилищно-коммунальному хозяйству

Заседания      Думы                                                                         25                                      22                                29
                                                                                        (14.00)                             (14.00)                          (14.00)

	Вопросы, выносимые на заседания Думы

	1
	Порядок размещения и организации деятельности нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа
	январь
	Л.Л. Конечных
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	2
	Порядок размещения и организации деятельности объектов по оказанию платных услуг населению на территории Арсеньевского городского округа
	январь
	Л.Л. Конечных
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	3
	Стоимость услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» Арсеньевского городского округа
	январь
	О.Ф. Шевченко
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	4
	Стоимость услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система им. В.К. Арсеньева»
	январь
	О.Ф. Шевченко
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	5
	Стоимость услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры «Прогресс»
	январь
	О.Ф. Шевченко
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	6
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2023 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 28 сентября 2022 года № 12
	январь
	Г.В. Сергеева

	7
	Об утверждении отчета по выполнении Программы муниципального имущества, находящегося в собственности Арсеньевского городского округа, за 2022 год
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	8
	Порядок предоставления лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, ежегодного оплачиваемого отпуска
	февраль
	О.А. Синько
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	9
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	февраль
	В.И. Кизилов
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	10
	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые при выборе управляющей организации не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещений на 2023 год
	февраль
	Б.С. Корчагин
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	11
	Об установлении стоимости одного квадратного метра жилья на территории Арсеньевского городского округа для расчета размера разовой материальной выплаты гражданам, утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной ситуации на территории Арсеньевского городского округа»
	февраль
	Б.С. Корчагин
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	12
	О награждении знаками Почета Думы Арсеньевского городского округа ко Дню работника культуры
	февраль
	О.Ф. Шевченко
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	13
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2023 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 28 сентября 2022 года № 12
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	14
	О приватизации нежилого помещения 21 общей площадью 260,4 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Победы, д. 26
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	15
	О приватизации здания-бани общей площадью 1067,8 кв.м и здания площадью 56,8 кв.м, расположенных по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Калининская, д.28
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	16
	О приватизации здания общей площадью 205,5 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, проспект Горького, д. 19а
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	17
	Порядок эксплуатации пунктов проката электросамокатов на территории Арсеньевского городского округа
	март
	Л.Л. Конечных

	18
	О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 03.05.2006 № 156 «Об утверждении Положения о предоставлении служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Арсеньевского городского округа»
	март
	Е.В. Богомолов

	19
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О бюджете Арсеньевского городского округа  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	март
	В.И. Кизилов

	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2023 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 28 сентября 2022 года № 12
	март
	Г.В. Сергеева

	17
	Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на II квартал 2023 года
	март
	А.А. Комарова

	II. Прочие мероприятия

	1
	Участие в заседаниях коллегий, штабов, комиссий
	по извещению администрации городского округа
	депутаты